

پس از وعده‌های نافرجام کاهش قیمت ارز سیف: راجع به قیمت دلار چیزی نمی‌گویم!

رئیس کل بانک مرکزی پس از ناکام ماندن وعده‌هایش در زمینه کاهش قیمت دلار گفت: من راجع به قیمت چیزی نمی‌گویم.
گزارش خبرگزاری ایسنا، ولی، سیف در حاشیه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: بانک مرکزی سال گذشته دستورالعمل‌هایی در همین رابطه ابلاغ کرد، اما مناسفانه توجهی به آن نکرده. اما اکنون با اقدامات نیروی انتظامی از فعالیت صرف‌الی‌های غیرمجاز و معامله‌گرایی که در فضای خاص عملیات خرید و فروش ارز انجام داده و با لغف قیمت‌ها رانند، انجام شد.

وی افزود: وقتی فعالیت این عده متوقف شد، آرامش به قیمت ارز بازگشت.

رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش که پیش‌بینی شما از قیمت ارز چیست، بیان کرد: در سه چهار روز گذشته شاهد کاهش قیمت ارز بوده‌ایم و این نشان دهنده آن است که همچنانی که در قیمت ارز ایجاد شده بود، در حال تخلیه است. سیف ادامه داد: من راجع به قیمت چیزی نمی‌گویم زیرا نرخ ارز در هر زمان نشأت اظهار کرد: گزینه اول پیشنهادی دولت یعنی گواهی سیرده چند ایراد اساسی وجود این است که نرخ ارز در تعادل با سایر متغیرهای اصلی اقتصاد بافتندی است، وی در اواخر دی ماه وعده کاهش نرخ ارز در بهمن و اسفند را داده بود اما بر بی آن نرخ دلار از ۴۰۰ تومان عبور کرد و وقتی برای برنده‌های بعدی هم وعده بازگشت آرامش به بازار ارز را داد، نرخ ارز باز هم با رشد قابل ملاحظه‌ای رو به رو شد. در همین راستا، محمدرضا حسینی، کارشناس اقتصادی درباره راهکارهای دولت برای مهار بازار ارز اظهار کرد: گزینه اول پیشنهادی دولت یعنی گواهی سیرده چند ایراد اساسی وجود دارد از جمله اینکه بانک‌ها طبق صوبه بانک مرکزی در شهروبر ماه سال گذشته به سیرده‌ها ۱۵ درصد پرداخت و بابت تسهیلات از مشتریان ۱۸ درصد بهره دریافت می‌نمایند، که از ارائه گواهی سیرده ۱۰درصدی سیرده ۱۱درصدی خارج شده و به گواهی سیرده تبدیل می‌شود، این در حالی است که بانک‌ها تسهیلات خود را از نرخ ۱۸ درصد نظامی می‌نمایند و این مسئله با توجه به وضعیت کمبود نقدینگی بانک‌ها سبب می‌شود تا در سال آینده بانک مرکزی مجدداً ضمن افزایش نرخ پولی اقدام به چاپ اسکناس جهت پرداخت اصل و سود گواهی‌های سیرده نماید.

وی در مورد پیشنهاد بانک مرکزی گفت: با سیرده ارز، به وضعیت بدتر از این امر می‌شود زیرا بانک مرکزی مجدداً ضمن افزایش نرخ دلار ۴/۵ درصد طلویبر رشد ارز پرداخت نماید و به‌نظر می‌رسد که از حداقل ۲۰ درصد رشد داشته باشد که دولت در این زمینه نیز بایستی به سرمایه‌گذاران سودی در حدود ۲۵ درصد پرداخت نماید که پرداخت این میزان سرمایه نیز با توجه به وضعیت بانک‌ها و هم‌چنین سود تسهیلات دریافتی و وضعیت بازدهی پروژه‌ها تقریباً غیرممکن به‌نظر می‌رسد و در صورت افزایش نقدینگی و پایه پولی و پرداخت سود و اصل سیرده ارزی به مردم، مجدداً با تضعیف نرخ ریال و انتظارات برای افزایش نرخ دلار، مجدداً سرمایه به بازار ارز وارد می‌شود.

این کارشناس مالی در مورد پیشنهاد بانک مرکزی که مربوط به کاهش فروش سکه است اظهار بیان کرد: با توجه به پیش‌بینی‌ها و تحلیل‌هایی که از آن پیش‌بینی ریال خبر می‌دهند، اقبال عمومی به‌سمت خرید طلا به‌شدت افزایش خواهد یافت و لذا باز هم فشار سنگینی به سیستم اقتصادی کشور وارد می‌شود.
حسینی اضافه کرد: پس در کل به این نتیجه می‌رسیم که وضعیت سال آینده بازار ارز در کشور ما از وضعیت فعلی بهتر نخواهد بود.

بانک انصار تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی را به دست آورد

بانک انصار در راستای بهبود عملکرد مالی این بانک، تندیس زرین هشتمین دوره جایزه مدیریت مالی ایران را به دست آورد.
گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات بانک انصار شرکت در فرایند هشتمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی، با اهتمام ویژه مدیران، کارشناسان و همکاران معاونت مالی بانک انصار و در راستای اجرای استانداردهای مالی، رعایت مقررات و قوانین بانکی و بررسی موجد شد تا این معاونت در هشتمین سال متوالی و با حداکثر رشد به نتیجه چشمگیری نسبت به دوره‌های گذشته دست یابد.

در این گزارش آمده است، این جایزه همساله در ۱۰ سطح تخصصی، تقدیرنامه و گواهینامه اعطاء می‌شود که مسئولان این نهاد شامل تندیس زرین، سپهبد و بلورین می‌باشد که بانک انصار در این دوره بالاترین سطح جایزه (تندیس زرین) را کسب کرد.مراسم اهدای این تندیس در سالن اجلاس سران ح‌حضور معاون وزیر بهداشت و درمان، مدیر شورای عالی مناطق اداری و مشاور رئیس‌جمهور، معاون وزیر فناوری اطلاعات و ارتباطات، رئیس‌جمهور، و جمعی از اقتصاددانان و اساتید حوزه ملی مدیریت شرکت برگزار شد و آقای تحلیلی معاون مالی بانک به نمایندگی بانک انصار جایزه تندیس زرین دریافت کرد.شادمان ذکر است، مفاد فراگیر کنندگان دوره‌های جایزه ملی مدیریت مالی ایران، حمایت مدیریت مالی حرفه‌ای در مسیر دستیابی به جایگاه واقعی در شرکت‌تها و سازمان‌ها، شوق و رغبت در ارتقاء جهت برای انجام خودارزیابی و شناخت نقاط ضعف و زمینه‌های بهبود، رعایت فضای رقابتی مناسب و حرفه‌ای شرکت‌ها و سازمان‌های ایرانی، تعریف راهبردی از مدیریت مالی و اقتصادی سازمان در جهت دستیابی به اهداف استراتژیک، معرفی و قدرتی از توانمندی و سازمان‌های برتر در حوزه عملی و اقتصادی و فراهم نمودن امکان تبادل تجربیات موفق مدیران مالی است.

جولان پوشاک وارداتی در نمایشگاه بهاره

در حالی که به گفته مسئولان، یکی از اهداف برگزاری نمایشگاه‌های بهاره عرضه کالای ایرانی است، اما در نمایشگاه صلیی تهران عمدتاً پوشاک وارداتی به عنوان کالای ایرانی به مشتران عرضه می‌شود.

به گزارش خبرگزاری فارس، برگزاری فروشگاه‌های بهاره برای عرضه کالاهای مورد نیاز مردم یکی از مکان‌هایی است که در ایام پایان سال به دلیل عرضه کالا با قیمت مناسب ترود استقبال مردم فرام می‌گیرد. نمایشگاه بهاره در چهل‌سرای محلی است. همچنین تهران در این نمایشگاه‌ها بهاره است.

از آن با عنوان کالای ایرانی عرضه می‌شود. عرضه پوشاک ایرانی در این نمایشگاه در حالی است که این نمایشگاه به گفته مسئولان برای عرضه کالاهای ایرانی باید شده، مگر اینکه در آن بخش، تولیدات ایرانی وجود نداشته باشد.شقایق اسدی تولیدکننده پوشاک جهانه‌گانه که در این نمایشگاه ۱۲ غرفه ۱۲ متری را به مدت ۱۰ روز با قیمت ۴/۵ میلیون تومان کرایه کرده است، در رابطه با وضعیت بازار گفت: بازار پوشاک تقریباً راکد است و طی ۱۰ سالی که در این زمینه فعالیت دارد، مشاهده می‌کند که هر سال تولید و تقاضا در این بخش کمتر می‌شودوی افزود: هر سال نسبت به سال قبل مشتری‌های عمده خود را بیشتر از دست می‌دهیم، به طوری که به عنوان یک تولیدکننده مجبور به عرضه مستقیم کالا شده است. در حالی که اگر خریدار داشته باشم، خودم وارد بخش فروش نمی‌شوم، این تولیدکننده پوشاک اظهار داشت: حضورم در این مکان برای عمده‌فروشیات به دلیل رکود در بازار پوشاک است.اسدی بیان داشت: البته پوشاک وارداتی معمولاً از پوشاک ایرانی با قیمت پایین‌تر است در بازار عرضه می‌شود و به همین دلیل مردم از خرید پوشاک چینی که قیمت مناسب‌تری نسبت به تولید داخلی دارد، بیشتر استقبال می‌کنندوی بیان داشت: مواد اولیه تولید پوشاک ایرانی از قبیل پارچه وارداتی است و بخش عمده‌ای از پارچه مورد نیاز از چین به اسم پارچه ترک تهیه و در این کشور تولیدکننده پوشاک در پاسخ به این سؤال که پوشاک وارداتی چر چیزی از بازار را اشغال کرده است، گفت: ۷۰ تا ۸۰ درصد بازار را البسه وارداتی اشغال کرده است و آنچه که قیمت پایین‌تری نسبت به پوشاک ایرانی دارند مردم هم ترجیح می‌دهند و به پوشاک وارداتی که اغلب چینی و ترک است، خریداری کنند.اسدی در مورد تأثیر افزایش قیمت دلار بر تولید گفت: مسلماً هزینه تولید داخل به دلیل وارداتی بودن و بخش عمده‌ای از پارچه مورد نیاز از چین به اسم پارچه ترک تهیه و در این کشور تولیدکننده پوشاک در پاسخ به این سؤال که پوشاک وارداتی چر چیزی از بازار را اشغال کرده است، گفت: ۷۰ تا ۸۰ درصد بازار را البسه وارداتی اشغال کرده است و آنچه که قیمت پایین‌تری نسبت به پوشاک ایرانی دارند مردم هم ترجیح می‌دهند و به پوشاک وارداتی که اغلب چینی و ترک است، خریداری کنند.اسدی در مورد تأثیر افزایش قیمت دلار بر تولید گفت: مسلماً هزینه تولید داخل به دلیل وارداتی بودن و بخش عمده‌ای از پارچه مورد نیاز از چین به اسم پارچه ترک تهیه و در این کشور تولیدکننده پوشاک ایرانی از قبیل کالاهای خود به دلیل نبودن بازار کالایمهندسی‌شدن این گزارش می‌افزاید: اغلب خریداران از قیمت‌های کالاهای عرضه‌شده در این نمایشگاه رضایت نسبی داشتند و در ارزیابی‌های خود، قیمت عرضه کالا را زیر قیمت بازار عنوان می‌کردند، اما نسبت به کیفیت برخی اقلام بی‌مهند بودند.

جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۴۸۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۴۵۱/۰۰۰
نیم سکه	۷۲۹/۰۰۰
ربع سکه	۴۴۲/۰۰۰
گرمی	۲۹۹/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۴۲۸۰۰
نوع ارز	
دلار	۴/۵۲۵
یورو	۵/۵۸۳
پوند	۶/۱۳۳
لیبر ترکیه	۱/۲۷۲
درهم امارات	۱/۳۰۴

انستیتو وانگتن در مطلبی درباره وضعیت ایران در FATF توصیه کرده است که باقی ماندن ایران در لیست کشورهای پرریسک در راستای منافع آمریکاست.

این اندیشکده به قلم کاترین بانور به آمریکا می‌تواند با توجه به مسائل فنی در نشست FATF یک همکاری برای عدم خروج ایران از لیست کشورهای پرریسک ایجاد کند، چرا که هنوز قوانین ایران ناقصی در زمینه عدم شناسایی گروه‌های مکراد و به عنوان گروه‌های تروریستی دارد.

بعد از اجرای برجام در دی‌ماه ۱۳۹۴، علی‌رغم پیش‌بینی‌های صورت گرفته از سوی مسئولان، روابط بین‌المللی بانکی ایران به شرایط قبل از تحریم‌ها بازگشت. بر اساس اظهارنظرهای مسئولان اقتصادی و مقامات پولی، قرار داشتن ایران در لیست سیاه گروه ویژه اقدام مالی (FATF) از مهم‌ترین موانع این بازگشت بود. لذا با هدف خارج شدن ایران از لیست سیاه، تقریباً از اوایل بهمن‌ماه ۱۳۹۴ اقدام تیرماه ۱۳۹۵، ایران همکاری گسترده‌تری نسبت به گذشته با گروه ویژه اقدام مالی آغاز نمود که پذیرش «برنامه اقدام» مهم‌ترین نتیجه آن است.

بررسی تغییرات قیمت دلار نشان می‌دهد از ابتدای سال ۹۳ تا پایان شهریور ماه ۹۶ این نرخ در مجموع ۶۷۲ تومان افزایش یافته، اما از ابتدای مهر ماه تا پایان بهمن ماه رشد قیمت ۷۵۶ تومان بوده است!

به گزارش خبرگزاری فارس، تغییرات نرخ ارز در چند سال اخیر در برخی سال‌ها با تلاطم و در سال‌های دیگر با ثبات نسبی روبرو بوده است. بررسی قیمت ارز پس از جهش قیمت‌ها در ۹۱ نشان می‌دهد که در سال‌های ۹۳ تا ۹۵ همواره به این شکل بوده است: ثبات در شش ماه اول سال، رشد قیمت از مهر تا دی ماه و کاهش قیمت در بهمن و اسفند به معنای بازگشت به قیمت‌های قبل از مهر ماه نیست. در واقع این فرایند موجب ایجاد یک مینمای جدید برای بازار ارز شد.

اما در مجموع قیمت دلار در سال‌های ۹۳ تا ۹۵ به ترتیب ۲۹۴ تومان، ۷۲ تومان و ۳۰۶ تومان رشد داشته است. به عبارت دیگر از ابتدای سال ۹۳ تا پایان شهریور ماه ۹۶ (سه سال و نیم) در مجموع ۶۷۲ تومان افزایش یافته اما از ابتدای مهر ماه تا پایان بهمن ماه رشد قیمت ۷۵۶ تومان بوده است. در صورتی که خواهیم نسبت برابری بین افزایش قیمت دلار به دست بیابیم، رشدی که دلار در سه سال و نیم (ابتدای ۹۳ تا شهریور ۹۶) داشته، برابر است با رشد بهای این ارز از ابتدای آبان ماه تا پایان بهمن ماه اسفند. بانک مرکزی پس از آنکه بهای دلار به بالاترین سطح خود (بیش از ۴۹۰۰ تومان رسید) سه طرح انتشار اوراق گواهی سپرده ریالی، اوراق گواهی سپرده ارزی و پیش فروش سکه با قیمت‌های یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان برای یک سال را برای

اقتصادی

توصیه اندیشکده آمریکایی:

ایران را با FATF در شرایط تعلیق نگه دارید این بهترین شرایط برای آمریکاست

آنج که از مجموع اظهارنظرها و رفتارهای ایران در

مواجهه با FATF مشخص می‌شود، این است که بیش‌ترستی در رابطه با ماهیت، مأموریت‌ها و اهداف FATF وجود ندارد.

به تازگی، شبکه کانون‌های تفکر ایران (ایتان) در گزارشی با عنوان «نگاهی تحلیلی به تعامل میان ایران و گروه ویژه اقدام مالی(FATF)» با بررسی ابعاد مختلف این موضوع گزارش داده است. آمریکا پس از حادثه ۱۱ سپتامبر و به بهانه مقابله با اعمال تروریستی، ابزارهای پولی را در جهت تحقق اهداف سیاسی و امنیتی خود به خدمت گرفت و به‌طور رسمی، از «سلاح پولی» بدین منظور استفاده نمود.

این گزارش کارشناسی می‌افزاید: آمریکا تهیه و اجرای استانداردهایی برای ارتقای شفافیت نظام مالی و تجاری بین‌الملل برای شناسایی کامل مشتری و احراز ذینفع واقعی را از طریق گروه ویژه اقدام مالی(FATF)، در سطح جهان دنبال می‌کند. ناگهی به اسناد موجود نشان می‌دهد که رایزنی و مذاکره آمریکا با این نهاد را از سال ۲۰۰۱ به‌منظور تهیه استانداردهای شفافیت زا، در جهت مقابله و ایجاد شرایط سخت‌گیرانه علیه گروه‌ها و کشورهای مخالف سیاست‌های این کشور

از بین رفتن ثبات ارز در چند ماه

نرخ دلار در ۴ ماه معادل ۳/۵ سال گران شد



کنترل بازار ارز در دستور کار قرار داد.

غیرمجاز‌ها در کنار اجرای این سیاست موجب نزولی شدن بهای ارز شد به طوری که هم‌اکنون، هر دلار در بازار تهران حدود ۴۵۲۵ تومان است. نکته‌ای که تاکنون درخصوص آن نمی‌توان تردید کرد مربوط به از دست رفتن دستاوردی به نام ثبات در بازار ارز است که باید دید این روند در نهایت به چه وضعی خواهد انجامید. گفتنی است، حسن روحانی در شهریورماه سال قبل در دیدار اعضای هیئت دولت با رهبر معظم انقلاب گفته بود: «ایجاد ثبات و آرامش اقتصادی، بست‌ترگین می‌شود».

در حالی که دولت در سه سال گذشته است، وی همچنین در سال جاری هم در مراسم تحلیف خود که حدود شش ماه از آن می‌گذرد، بیان کرد: «امروز ارتباط ما با کشورهای جهان، در سطح مطلوبتر و بهتری قرار دارد و زمینه برای رشد و فعالیت اقتصادی مردم ایجاد شده و شاهد یک

برای کنترل بیماری آنفلوآنزای پرندگان

تعداد مرغ‌های معدوم شده از ۲۷ میلیون قطعه گذشت

رسیده است.

وی بسا بیان اینکه مرغ‌داران با دولت همکاری کامل دارند و بصورت خود را به بازار عرضه می‌کنند، گفت: محمول اینفلوآنزای فوق حاد پرندگان به شدت در کشور می‌تازد و تاکنون بیش از ۲۷ میلیون مرغ بر اثر این بیماری معدوم شده‌اند. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار استان تهران ادامه داد: اگر همکاری تولیدکنندگان محصول، درب مرغداری به هشتت هزار تومان

خبرگزاری ایسنا:

دریافت وام ۱۰۰ میلیونی مسکن ۱۴/۵ میلیون تومان هزینه دارد!

به حدود ۷۲ هزار تومان می‌رسیداگر قیمت هر برگ تسه را ۷۲ هزار تومان در نظر بگیریم با توجه به اینکه زوج‌های تهرانی برای دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن باید ۲۰۰ برگ تهیه کنند. همچنین خریداری کنند، آنها باید ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان صرف خرید این ۲۰۰ برگ کنند. این مبلغ با احتساب ۱۰ میلیون تومان وام جعاله که بااتش باید ۲ برگ بهادار یک میلیون و ۴۴۰ هزار تومانی دریافتی است، در مجموع برای دریافت وام ۱۱۰ میلیون تومانی مسکن حدود ۱۵ میلیون و ۸۴۰ هزار تومان می‌شود. همچنین زوج‌های غیرتهرانی که در شهرهایی با جمعیت بیشتر از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت زندگی می‌کنند، می‌توانند تا سقف ۸۰ میلیون تومان وام بگیرند که برای گرفتن این مبلغ باید ۱۶۰ ورق بهادار خریداری کنند که با این حساب باید ۱۱ میلیون و ۵۲۰ هزار تومان بابت خرید این اوراق بپردازند که با احتساب یک میلیون و ۴۴۰ هزار تومان برای خرید اوراق وام جعاله، در مجموع برای دریافت وام ۹۰ میلیون تومانی باید ۱۲ میلیون

رئیس انبوه‌سازان مسکن استان تهران گفت:

تدوین تسهیلات مسکن دی ماه ۱۳۹۶ بود که کمی بیشتر

از ۷۲ هزار و ۸۰۰ تومان معامله شد و کمترین قیمت تسسه به حدود ۷۰ هزار تومان می‌رسید در نتیجه اختلاف کمترین و بیشترین اوراق ۲۸۰۰ تومان بود. در طی هفته‌های گذشته قیمت هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن شاهد افت بسیار ملاحظه‌ای بود و تا امروز تا کف ۷۰ هزار تومان رسید در چهارشنبه هفته گذشته بیشترین قیمت اوراق تسهیلات مسکن

رئیس انبوه‌سازان مسکن استان تهران گفت:

دولت باید سیاست‌های انقباضی خود را به سیاست‌های انبساطی تغییر دهد تا قدرت خرید در بین مردم افزایش یابد.

احمد خرم در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه اگر سیاست‌های انقباضی دولت که در چهار سال گذشته اعمال شده به سیاست‌های انبساطی تبدیل شود، بازار مسکن رونق می‌گیرد، اظهار کرد: کاهش ارزش پول در اقتصاد و افزایش نقدینگی در

خود ساهمی بر این مدعاست که قرار داشتن ایران در لیست سیاه گروه ویژه مانع اصلی بهبود روابط بین‌المللی بانکی ایران نیست. در این رابطه تحریم‌های ثانویه بانکی آمریکا و افراد و نهادهای ایرانی باقی‌مانده در لیست تحریم متغیرهای اصلی می‌باشند، چراکه این دو متغیر اثر اصلی بر هزینه همکاری با ایران می‌گذارند. همچنین بازخوانی این تجربه لازم است که از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ علی‌رغم آنکه ایران در لیست سیاه این نهاد بود، اما روابط خارجی بانکی برقرار بود و با تحریم نشان بانک مرکزی و تعداد زیادی از بانک‌ها بود که مشکلات شدت گرفت.

بررسی بیانیه‌های عمومی گروه ویژه در قبال ایران در یک سال و نیم اخیر نشان می‌دهد که این نهاد همواره با تهدید به اینکه ایران را در لیست سیاه قرار خواهد داد، کشور را وادار به انجام کامل برنامه اقدام می‌کند.به نظر می‌رسد این گروه هیچ‌گاه ایران را در لیست سیاه قرار ندهد چراکه به دنبال تعامل با ایران

در دو باطل همکاری با FATF می‌باشد، اینکه گروه ویژه اقدام مالی، اقدامات مقابله‌ای علیه ایران را در طول یک سال و نیم اخیر تعلیق نموده است، همچنان مشکلات بانکی کشور برقرار است و بهبودی مشاهده نمی‌شود. این وضعیت

گذشته بوده است؛ ضمن اینکه در بحران ارز، به خصوص در مجاری ارز کشور، شاهد بروز مشکلاتی هستیم که این محدودیت اتفاقات ویژه‌ای را رقم زد، به این معنا که چینی‌ها قوانین ویژه‌ای بر روی حساب‌های ایرانی‌ها وضع کرده و امارات نیز، ارزش افزوده بر معاملات ارز اعمال نمود، ضمن اینکه در ترکیه نیز هالک بانک، به دلیل مشکلات با آمریکا بر سر پرونده ضراب، برای ایران محدودیت اعمال کرد؛ به همین خاطر، مجاری ارزی کشور تحت فشار قرار گرفت و شاید به نوعی نتوان گفت که نقدینگی حاصل از فروش ارز، تا حدودی در خارج باقی ماند.

وی افزود: قیمت برخی اوراق در بازار سهام، کاهش یافته و به نظر می‌رسد که چرخه رکودزایی که در اقتصاد ناشی از افزایش نرخ بهره داریم، شروع شده است و نمی‌توان انتظار داشت که خطر سرمایه‌گذاری پایین آید.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: اکنون در فعالیت‌های اقتصادی، نرخ ۲۰ درصد در بسیاری از شرکت‌ها و بنگاه‌های اقتصادی حاصل نمی‌شود و آنها مجبور هستند تا تسهیلات را با نرخ بالاتری بگیرند. به خصوص اینکه وقتی بانک سیرده ۲۰ درصدی می‌گیرد، محدود است که ۲۵ درصد برابری نرخ ارز از آن می‌توان دریافت کند؛ پس به یک اقتصاد با نرخ بهره غیرواقعی خواهیم رسید که اگرچه اجرای بسته سیاستی دولت التهابات بازار را کم کرد، اما برخی کارشناسان بر این باورند که افزایش نرخ بهره، اقتصاد را با یک تنسکین مقطعی، دوباره به خواب عمیق فرو می‌برد و رکود را بیشتر می‌کند.

همایون درابی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر اظهار کرد: جنس افزایش قیمت دلار در مقطع اشتباهی بود که به تزییق ارز در کف بازار مشهور است.

تخم‌مرغ به حدود ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان می‌رسید. صندوق بیمه کشاورزی در حال پرداخت ۳۰ درصد خسارت تولیدکنندگان است. نی‌پور با اشاره به واردات تخم‌مرغ توسط شرکت پشتیبانی امور دام، گفت: این اقدام بر روی نرخ تخم‌مرغ در بازار داخلی تأثیر مثبت خواهد داشت. به جز شرکت پشتیبانی امور دام کسی نمی‌تواند با قیمت‌های فعلی اقدام به واردات کند، چون این اقدام اگر توسط بخش خصوصی انجام شود، زمین زیان آنها می‌شود.

وی افزود: درخواست ایران برای واردات تخم‌مرغ از ترکیه قیمت را در این کشور افزایش داده و قیمت تمام شده این محصول برای واردکنندگان چندماهه هشتت هزار تومان است؛ بنابراین آنها نمی‌توانند تخم‌مرغ‌های وارداتی را به نرخ ۱۲ هزار و ۶۰۰ تومان بفروشند، باید کمک و بارانه دولت باشند، به همین دلیل شرکت پشتیبانی امور دام اقدام به واردات کرده است.

خبرگزاری ایسنا:

و ۹۶۰ هزار تومان پرداخت کنند. علاوه بر این زوج‌های ساکن در سایر شهرهای با جمعیت زیر ۲۰۰ هزار نفر می‌توانند برای گرفتن ۶۰ میلیون تومان وام مسکن ۱۲۰ برگ بهادار خریداری کنند که باید هشت میلیون و ۶۴۰ هزار تومان بابت خرید اوراق بپردازند که برای دریافت ۱۰ میلیون تومان دیگر بابت وام جعاله باید یک میلیون و ۴۴۰ هزار تومانی بپردازند. این زوج‌ها در مجموع برای دریافت وام ۷۰ میلیون تومانی باید ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بپردازند.

مجردهای تهرانی نیز می‌توانند تا سقف ۶۰ میلیون تومان وام بگیرند که برای گرفتن ۵۰ میلیون تومان و در نهایت غیر زوج‌های ساکن در مناطق تا سقف ۴۰ میلیون تومان وام دریافت کنند که با تسهیب هر کدام باید ۱۰ و ۱۰۰، ۱۲۰ و ۱۰۰ بار در بهادار اوراق تسهیلات مسکن را از فرابورس ایران خریداری کنند. با این حساب مجردهای تهرانی باید برای خرید این اوراق هشت میلیون و ۶۴۰ هزار

رئیس انبوه‌سازان مسکن استان تهران:

کاهش ارزش پول ملی سبب کاهش قدرت خرید مردم شده است

خرم بسا بیان اینکه سیاست‌های انقباضی باعث تشدید رکود در کشور شده است، افزود: آمارهایی که برای افزایش معاملات مسکن یا صدور پروانه از جمله درصد ۱۰درصد اعلام می‌کنند واقعی نیست و وضعیت مسکن را تکان نمی‌دهدوی اظهار کرد: در ۱۴ سال گذشته انباشت تقاضا وجود داشته و کاهش قدرت خرید در بین اقشار متوسط جامعه باعث کاهش تولید مسکن شده است.رئیس انجمن انبوه‌سازان مسکن استان تهران با بیان اینکه دولت برای نوسازی بافت

صفحه ۴

پنج‌شنبه ۳ اسفند ۱۳۹۶

۵ جمادی‌الثانی ۱۴۳۹ – شماره ۲۱۸۵



کوتاه اقتصادی

۱۱۴ هزار و ۲۰۰ قطعه سکه در روز ۳ کار ی پیش فروش شده است. بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، پیش فروش سکه تمام بهار آزادی با روش جدید برای سررسید شش ماهه به نرخ ۱۴ میلیون ریال و برای سرسید یک ساله به نرخ ۱۳ میلیون ریال از روز شنبه ۲۸ بهمن ماه در ۱۳۱۱ شعبه منتخب بانک آغاز شد. بر این اساس روز یکشنبه و دوشنبه این هفته در مجموع ۹۶ هزار و ۳۲۵ قطعه سکه پیش فروش شد. حراج سکه در بانک کارگشایی نیز طبق روال سابق در روزهای زوج ادامه دارد، به طوری که تاکنون بیش از ۳۰۰ هزار قطعه سکه در این واحد به صورت نقدی فروخته شده است.به گزارش فارس با احتساب فروش ۱۷ هزار و ۸۷۵ قطعه سکه در روز شنبه ۲۸ بهمن ماه، در مجموع ۱۱۴ هزار و ۲۰۰ قطعه سکه در ۳ روز کاری پیش فروش شده است.

رئیس ششورای رقابت گفت: خودروسازان باید در خودروهای زیر ۴۰ میلیون تومان که مشمول قیمت‌گذاری هستند حاشیه‌ها را بازار را برطرف کنند. رضا شیوا در گفتگو با تسنیم تصریح کرد: با ارسال یک نامه به خودروسازان دلیل حاشیه قیمت بالا‌های این روزهای خودروها را حتماً پیگیری می‌کنیم.در حال حاضر قیمت کارخانه سمند سورن جدید توربو ۲۹ میلیون و ۴۲۷ هزار تومان است اما در بازار ۴۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. سمند ال ایکس هم در کارخانه ۳۱ میلیون و ۳۰۵ هزار تومان اما در بازار ۳۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، پژو پارس ال ایکس در کارخانه ۲۹ میلیون و ۴۰۲ هزار تومان و در بازار ۴۵ میلیون و ۲۰۰ معامله می‌شود. ۴۰۵ هم در کارخانه ۲۲ میلیون ۵۴۲ هزار تومان اما در بازار ۳۴ میلیون ۷۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

مدیرعامل بانک اقتصادنوین با اشاره به لزوم پیاده‌سازی دقیق الگوهای فکر سیستمی در این بانک گفت: رعایت این اصل موفقیت بانک را تضمین خواهد کرد.به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، علیرضا بلگوری در جمع کارکنان سرپرستی شعب منطقه ۴ تهران این بانک افزود: با رعایت این اصل ضرب بهروری در عملیات بانکی افزایش خواهد یافت و در نهایت شاهد رشد سودآوری بانک خواهیم بودوی اظهار داشت: برای رسیدن به این هدف شعب بانک نقش مهم و تعیین‌کننده‌ای ایفا می‌کنند که لازم است این موضوع مورد توجه مسئولین شعب قرار گیرد، ضمن اینکه لازم است همکاران شعب به موضوع سودآوری شعب به عنوان شاخص ارزیابی عملکردی کلیدی بیش از پیش توجه کنند.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره به بررسی علل سقوط هواپیمای ATR آسمان در کاشان گفت: متبوعش با حضور ATR آسمان به دستگاه قضایی معرفی می‌شوند. صدیف بدری با اشاره به این‌که با پیدا شدن جعبه سیاه بررسی‌ها از سوی گروه فرانسوی و کارشناسان ایرانی برای پیدا کردن علل حادثه آغاز خواهد شد، اظهار کرد: با مشخص شدن علل حادثه گزارشی در کمیسیون عمران بررسی و پس از نهایی شدن در صحن علنی مجلس قرائت و به مردم اطلاع رسانی می‌شود. بدری با بیان این‌که کمیته ای از سوی کمیسیون عمران مجلس و کارشناسان مربوطه مسئول بررسی علل حادثه شده است به خانه ملت گفت: با مشخص شدن علل وقوع حادثه مقصر به دستگاه قضا برای برخورد قانونی معرفی خواهند شد.

❖ بعد از افزایش قیمت غیرقانونی برخی واحدهای تولیدکننده لبنیات، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از بازگشت قیمت‌ها به میزان قبل خبر داد و از مردم خواست موارد گران‌فروشی را گزارش کنند. به گزارش ایسنا در اطلاعیه این سازمان اعلام شده که «متعاقب افزایش غیرقانونی محمولات بر مصرف لبنی (شیر، ماست و پنیر) توسط برخی واحدهای تولیدی، حیطه‌های گذشته و اقدامات نظارتی این سازمان و همچنین همراهی اغلب واحدها، منجر به برگشت قیمت‌ها شد.» این اساس سازمان حمایت اعلام کرده «واحدهایی که محصولات لبنی را همچنان گران می‌فروشند، پرونده تعزیراتی خود را سنگین‌تر خواهند کرد.بنابراین از مردم خواسته تا واحدهای متخلف خرید نکنند و هرگونه تخلف را از طریق سامانه ۱۲۴ به سازمان‌های نظارتی گزارش کنند.»

انتقاد معاون وزیر صنعت از قرارداد تجارت ترجیحی دولت یازدهم با ترکیه

معاون وزیر صنعت با انتقاد از قرارداد تجارت ترجیحی دولت یازدهم با ترکیه گفت: اگر قرار بود بنده تعرفه ترجیحی به کشور ترکیه را بگیریم کتم، قطعاً به این شکل امضا نمی‌کردم، چرا که عمدتاً محصولات کشاورزی صادر و محصولات صنعتی وارد می‌شوند. به گزارش خبرگزاری تسنیم، درحالی‌ا موضوع انعقاد تعرفه‌های ترجیحی با کشورهای بلوک آسیای میانه صحبت می‌شود که هنوز جاش‌ها و نقاط ضعف و قوت انعقاد قرارداد تعرفه ترجیحی با ترکیه بررسی نشده است. به‌عنوان مثال نایب رئیس‌اتاق بازرگانی گفته بود توافق‌نامه تجارت ترجیحی ترکیه در مورد صادرات برای ایران نداشته و تقریباً این توافق‌نامه منافع حاصل از آن به تولیدکنندگان ترکیه (۷/۵ میلیارد دلار) رسیده، نه تولیدکنندگان ایران (حدود ۴ میلیون دلار) که قرار بود از آنها حمایت شود.

قرارداد تعرفه ترجیحی با ترکیه از سال‌ها پیش مورد بررسی قرار داشت تا اینکه محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر سابق صنعت، معدن و تجارت، دیماه سال ۱۳۹۲ از آغاز اجرای توافقنامه تجارت ترجیحی میان ایران و ترکیه از اول ژانویه ۲۰۱۵ خبر داد و گفت ۱۲۵ فقره کالای ایرانی و ۱۴۰ فقره تعرفه کالاهای ترک مشمول تعرفه ترجیحی می‌شود.در حال و موافقت طرفین امضا و اجرا شد که تولیدکنندگان ایرانی، نحوه اجرا و بندهای قرارداد را مورد انتقاد قرار دادند. بعداً در خرداد ۹۵ دو محمد مهدی رئیس‌زاده، دبیرکل انجمن صنایع نساجی ایران با بیان اینکه دولت در زمینه امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی با ترکیه عجله کرد، گفته بود: در این شرایط که رکود دائمی تعقیب می‌شود، این عجله باعث شد بنده شرایط تسه در همین ارتباط، جنبی خصوصاً در مورد صادرات کالاهای مورد توجه بازار جهانی داخلی و نیز قلم‌مقار وزیر در امور بازرگانی و از سال ۹۵ به عنوان رئیس‌سازمان توسعه تجارت ایران مشغول شد و در دولت دوازدهم نیز با حکم شریعتنماری به عنوان معاون صارتی وزیر منصوب و در سمت دولت به عنوان رئیس سازمان توسعه تجارت ایران ایفا شد، به انتقاد از قرارداد تعرفه ترجیحی پرداخت.معاون وزیر صنعت، درباره بهره‌برداری ایران از این قرارداد گفت: اگر قرار بود بنده تعرفه ترجیحی را به کشور ترکیه بگیریم کتم، قطعاً به این شکل امضا نمی‌کردم، چرا که عمدتاً محصولات کشاورزی صادر و محصولات صنعتی وارد می‌شوند.

خبرسواخت همچنین گفت که ترکیه‌ای‌ها در انتخاب کالاهای خود دقت نظر بالایی داشتند، اما این تعرفه لطمه‌ای به تولیدات داخلی پوشاک وارد نکرده است، چرا که مجموع حجم آن بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون دلار است که از وی در ۲۲ رقم ۲۳ میلیون دلار پوشاک به‌شکل رسمی از ترکیه وارد شده است. این همچنین به حجم قاچاق پوشاک‌ها کرده و با بیان اینکه بیش از یک میلیارد دلار پوشاک به‌شکل غیررسمی و قاچاق وارد کشور ایران می‌شود، ورود این کالاها را عمدتاً به‌روش واردات مسافری، کولبری و مناطق آزاد مربوط دانسته است.به گفته خسرواچ در زمینه صادرات کشاورزی مانند خرما، پسته، هندوانه و کیوی بعضاً ۹۵ تا ۷۰ درصد رشد ایجاد شده اما صادرات محصولات ترکیه به ایران با رشد بالاتر بوده و آنها قرارداد را برای ورود به بازار ایران حرفه‌ای‌تر تنظیم کرده‌اند.

رئیس سازمان توسعه تجارت کشور درباره امکان ایجاد تغییر در تعرفه ترجیحی با ترکیه نیز گفت: نمی‌تواند یکی از بندهای این قرارداد نشان می‌دهد که می‌تواند در صورت پرداخت‌های غیرمحدود به طرفین و عدم توافق ظرف شش ماه، پیشنهاد متقاضی مدنظر قرار گیرد؛ بنابراین در این باره پیشنهاد بانگزی دادیم.بر اساس این گزارش، پس از مذاکرات دولت‌های گذشته با کشور ترکیه قرارداد ترجیحی ایران و ترکیه از ژانویه ۲۰۱۵ اجرایی شد تا در آینده سطح مناسب‌تری در کشور به رقم ۲۰ میلیارد دلار برسد.